ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2021 г. N 526

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 АВГУСТА 2013 Г. N 721

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Текст постановления Правительства Российской Федерации от 20

августа 2013 г. N 721 "Об утверждении Правил предоставления

субъектам Российской Федерации (муниципальным образованиям)

бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете

бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N

34, ст. 4450; 2020, N 27, ст. 4249) изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субъектам

Российской Федерации (муниципальным образованиям) бюджетных

кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.

2. Утратил силу с 13 мая 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 13.05.2021 N 722.".

2. Приостановить по 31 декабря 2021 г. включительно действие

подпункта "а" пункта 1(1) Правил предоставления субъектам

Российской Федерации (муниципальным образованиям) бюджетных

кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 августа 2013 г. N 721 "Об утверждении Правил предоставления

субъектам Российской Федерации (муниципальным образованиям)

бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете

бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N

34, ст. 4450; 2019, N 50, ст. 7403; 2020, N 27, ст. 4249), в части

требования о соответствии верхнего предела государственного

внутреннего долга субъекта Российской Федерации, установленного

законом о бюджете субъекта Российской Федерации на текущий

финансовый год, ограничению, установленному статьей 107

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН